Администрация Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

__.__.2023 года                                                                                № __

О внесении  изменений в постановление от  25.03.2013 № 18 «Об утверждении
Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности на

постоянной основе, муниципальными служащими Пришибского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей»

     На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального района
Омской области от 07.09.2023 № 86-01-2023/175-23, в соответствии со ст. 15
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в
Российской Федерации", Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ "О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О
противодействии коррупции",  руководствуясь Уставом Пришибского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в Порядок представления лицами, замещающими муниципальные
должности на постоянной основе, муниципальными служащими Пришибского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей от 25.03.2013 № 18 следующие изменения:

  1.1  Настоящий Порядок дополнить статьей 6.1 в следующей редакции: «6.1.
Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений,
указанных в части 5 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О
муниципальной службе в Российской Федерации", является правонарушением,
влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».

  2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а
также размещению на сайте Пришибского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области и вступает в
силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Пришибского сельского  поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района омской области                                             А.Э. Шволь